Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 013/2009- CPSD

DESIGNAÇÃO DOS INTEGRANTES DAS
BANCAS  EXAMINADORAS  DO  30º
CONCURSO  PÚBLICO  DE  PROVAS  E
TÍTULOS  PARA  PROVIMENTO  DE
CARGO  DE  PROFESSOR  DE  ENSINO
SUPERIOR NA UNIOESTE.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõem
as  Portarias  nº  001/2007-GRE,  nº  3277/2008-GRE  e  nº  3324/2008-GRE,  nº
4110/2008-GRE, nº 0817/2009-GRE, considerando:

– O Edital nº 106/2009-GRE, de abertura das inscrições, o Edital
nº 114/2009-GRE e o Edital nº 122/2009-GRE, de retificação;
– o Edital nº 011/2009-CPSD, de homologação das inscrições;
– o Edital nº 012/2009-CPSD, de julgamento dos recursos
interpostos contra a não homologação das inscrições;
– a  confirmação  dos  nomes  dos  integrantes  das  bancas
examinadoras,  conforme  documentos  enviados  pelos  respectivos
Centros.

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1.  Ficam  designados,  conforme  o  anexo  único  ao  presente  edital,  os
nomes dos docentes integrantes das bancas examinadoras para o 30º Concurso
Público  de  Provas  e  Títulos  para  Provimento  de  Cargo  de  Professor  de  Ensino
Superior na Unioeste.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 09 de outubro de 2009.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO

Reitor

Anexo Único ao Edital nº 013/2009-CPSD, de 09 de outubro de 2009.

Designação dos integrantes das Bancas Examinadoras

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Paleontologia, Gestão e Estágio Supervisionado de Licenciatura
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Breno Leitão Waichel – Unioeste
- Bartolomeu Tavares – Unioeste
- Luiz Carlos Weinschütz – Universidade do Contestado
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Irene Carniato de Oliveira – Unioeste
- Fernanda Aparecida Meglhiorati – Unioeste

Zoologia de Vertebrados e Estágio Supervisionado
- INTEGRANTES EFETIVOS
- José Flávio Cândido Junior – Unioeste
- Maristela Jorge Padoin – Unioeste
- Luis dos Anjos – UEL
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Gabriel Simões Andrade – Unioeste
- Rose Meire Costa Brancalhão – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS-CCET

Arquitetura e Urbanismo
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Aline Montagna da Silveira – UEM
- Karin Schwabe Meneguetti – UEM
- Luciani Neves Lens – Unioeste
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Leila Cristina Meneghetti – Unioeste

Engenharia de Sistemas Agroindustriais
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Walter Boller  – UPF
- Marco Antonio Gandolfo – UENP/FFALM
- Jean Carlo Possenti – UTFPR

- INTEGRANTES SUPLENTES
- Raimundo Pinheiro Neto – UEM
- Ulisses Antuniassi – UNESP
- Arno Dallmayer – UFSM

Estatística
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Terezinha Aparecida Guedes – UEM
- Maria Bernadete de Souza Cortes – UEM
- Josmar Mazucheli – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Robson Marcelo Rossi – UEM

Matemática (Cadastro reserva)
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Emerson Vitor Casteleni – Unioeste
- Clézio Aparecido Braga – Unioeste
- Pedro Danizete Damázio – UFPR
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Amarildo de vicente – Unioeste
- Pedro Pablo Durand Lazo – Unioeste

Matemática
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Arleni Elise Sella Langer – Unioeste
- Tânia Stella Bassoi – Unioeste
- Célia Finck Brandt – UEPG
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Fabiana Magda Garcia Papani – Unioeste
- Viviane Colucci – Unioeste

Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Osni Pereira – UEM
- Altair Bertonha – UEM
- Alceu Gomes de Andrade Filho – UEPG
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Ricardo Nagamine Costanzi – Unioeste
- Oscar Vicente Quinonez Fernandez – Unioeste

CENTRO CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Anatomia Humana
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Marcia Miranda Torrejais – Unioeste
- Célia Cristina Leme Beu – Unioeste
- Josiane Medeiros de Mello – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Lucinéia de Fátima Chasko – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Contabilidade Geral
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Denis Dall’ Asta – Unioeste
- Maria Lucia Melo de Souza Deitos – Unioeste
- Paulo Moreira Rosa – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Gilmar Ribeiro de Mello – Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Marta Cilene Ferreira Barros – UEM
- Maria lídia Sica Szymanski – Unioeste
- Ivete Janice de Oliveira Broto – Unioeste
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Carmem Célia Barradas Correia Bastos – Unioeste

Libras
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dejair Cardoso Baseggio – Unioeste
- Sueli Fernandes – UFPR
- Emiliana Faria Rosa.– UFSC
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Jane Peruzo Iacono – Unioeste

Língua Portuguesa: Estrutura e Funcionamento
- INTEGRANTES EFETIVOS
-  Carmen Terezinha Baumgartner Maciel – Unioeste
- Terezinha da Conceição Costa Hubes – Unioeste
- Vanderci Andrade Aguillera – UEL

- INTEGRANTES SUPLENTES
- Alexandre Sebastião Ferrari Soares – Unioeste
- Ester Gomes de Oliveira – UEL

Teoria Literária e Literatura Brasileira
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Gilmei Francisco Fleck – Unioeste
-  Rita das Graças Felix Fortes – Unioeste
- Sérgio Paulo Adolfo – UEL
- INTEGRANTE SUPLENTE
- José Carlos Aissa – Unioeste

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Ciências Contábeis
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Deisy Cristina Correa Igarashi – Unioeste
- Elias Garcia – Unioeste
- João Francisco Morozini – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Carlos Antonio Moro – Unioeste
- Tânia Maria da Conceição Benther Machado Fernandes – Unioeste

Direito Penal e Processual Penal
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Luciano Motta – Unioeste
- Enoque Ribeiro dos Santos – USP
- Sérgio Rodrigo Martinez – Unioeste

Teoria Econômica
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Emerson Martins Hilgemberg – UEPG
- Cárliton Vieira dos Santos – Unioeste
- Alexandre Florindo Alves – UEM
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Denise Rissato – Unioeste
- Rosangela Maria Pontili – Fecilcam

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Administração Educacional e Prática de Ensino
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Fernando José Martins – Unioeste
- Silvana Aparecida de Souza – Unioeste
- Eliane Cleide da Silva Czernisz – UEL
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Edaguimar Orquizas Viriato – Unioeste

Ciências Biológicas I
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Sheila Rezler Wosiacki – UEM
- Terezinha Inêz Estivalet – UEM
- Rita de Cássia Garcia Simão – Unioeste
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Helder Ferreira – Unioeste

Ciências Biológicas II
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Wu Feng Chung – Unioeste
- Maria Lucia Bonfleur – Unioeste
- Cristina Viatti Marques de Souza – UEM
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro – Unioeste
- Sandra Lucinei balbo – Unioeste

Ensino-Aprendizagem
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Flávia Anastácio de Paula – Unioeste
- Tamara Cardoso André – Unioeste
- Audrey Pietrobelli de Souza – UEPG
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Lucyelle Cristina Pasqualotto – Unioeste

Libras
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dejair Cardoso Baseggio – Unioeste
- Sueli Fernandes – UFPR
- Emiliana Faria Rosa.– UFSC
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Jane Peruzo Iacono – Unioeste

Língua Portuguesa
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Ildo Carbonera – Unioeste
- Mirna Fernanda Oliveira – Unioeste
- Rita de Andrade – UDC
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Amarildo Britzius Redies – UDC
- Martha Ribeiro Parahyba – Unioeste

CENTRO DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Arquitetura de Computadores e Comunicação de Dados
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Fabiano Silva – UFPR
- Renato Bobsin Machado – Unioeste
- Fernando Marques de Almeida Nogueira – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Carlos Henrique Farias dos Santos – Unioeste
- Rômulo César Silva – Unioeste

Ciências Térmicas
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Julio César Dainezi de Oliveira – UEM
- Samuel Nelson Melegari de Souza – Unioeste
- Nora Dias Mora – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Gustavo Adolfo Valasquez Castillo – Unioeste
- Samuel da Silva – Unioeste
- Carlos Henrique Zanelato Pantaleão – Unioeste

Educação Matemática
- INTEGRANTES EFETIVOS
- José Ricardo Souza – Unioeste
- Marcos Lubeck – Unioeste
- Marceli Behm Goulart – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Luciano Panek – Unioeste
- Fernando Mucio Bando – Unioeste
- Carlos dos Santos – Unioeste

Matemática
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Claiton Petris Massarolo – Unioeste
- Kelly Roberta Mazzutti Lübeck – Unioeste
- Fredy  Maglorio Sobrado Suárez  – UTFPR
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Luciano Panek – Unioeste
- Fernando Mucio Bando – Unioeste
- Carlos dos Santos – Unioeste

Matemática e Estatística
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Claiton Petris Massarolo – Unioeste
- Kelly Roberta Mazzutti Lübeck – Unioeste
- Fredy  Maglorio Sobrado Suárez  – UTFPR
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Luciano Panek – Unioeste
- Fernando Mucio Bando – Unioeste
- Carlos dos Santos – Unioeste

Sistema de Controle
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Samuel da Silva – Unioeste
- Vicente Lopes – Unesp
- Alexandre Sanfelice Bazanella – UFRGS
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste
- Carlos Henrique Zanelato Pantaleão – Unioeste
- Romeu Reginato – Unioeste

Sistemas de Potência
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Romeu Reginato – Unioeste
- Ricardo Vasques de Oliveira – UTFPR
- Jorge Tomioka – UFSCar
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Carlos Henrique Zanelato Pantaleão – Unioeste
- Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste
- Samuel da Silva – Unioeste

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Educação e Ensino de Geografia
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Mafalda Nesi Francischett – Unioeste
- Waldiney Gomes de Aguiar – Unioeste
- Vanda Pacheco dos Santos – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Sonia Castelar – USP
- Roseli Alves dos Santos – Unioeste

Educação Infantil: Fundamentos Teórico-Metodológicos e Pratica de Ensino
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Caroline Machado Cortelini – Unioeste
- Roseli de Fátima Rech Pilonetto – Unioeste
- Edival Sebasdtião Teixeira – UTFPR
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Eliana Maria Magnani – Unioeste
- Roseli Terezinha Alves – UTFPR

Ensino Fundamental: Fundamentos Teóricos e Met. e Prática de Ensino
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Suely Aparecida Martins – Unioeste
- Sônia Maria dos Santos Marques – Unioeste
- Susana Soares Tozetto – Unicentro
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Janicler Aparecida Amorin Colombo – UTFPR

Fundamentos Teóricos e Metodológicos de Artes e Prática de Ensino
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Benedita de almeida – Unioeste
- Rosana Gonçalves – Unicentro
- Marta Chaves – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Adrian Alvarez Estrada – Unioeste

Libras
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dejair Cardoso Baseggio – Unioeste
- Sueli Fernandes – UFPR
- Emiliana Faria Rosa.– UFSC
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Jane Peruzo Iacono – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Ciências Jurídicas
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Carolina Sapck Kemmelmeier – Unioeste
- Leandro Petry Pedro – Unioeste
- Daniela Resende Archanjo – UFPR
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Ivanira Correia de Olivera – Unioeste

Direito Civil e Processual Civil
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Alessandro Severino Valler Zenni – Cesumar
- Yduan de Oliveira May – Unisul
- William Smith Kaku – URI
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Ana Paula Vieira – Unioeste

Direito Penal e Processual Penal
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Adriana do Val Alves Taveira – Unioeste
- Adilson Francelino Alves – Unioeste
- Raimundo Araújo Neto – OPET
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Ismael Antonio Vannini – Unipar

Filosofia
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Luciano Carlos Utteich – Unioeste
- Daniel Omar Peres – PUC
- Augusto Bach – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Carlo Gabriel Kszan Pancera – Unioeste
- Roberto Wu – Universidade Positivo

Teoria Econômica
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Thierry Molnar Prates – UEPG
- Luciano Nakabashi – UFPR
- Gerson Herique da Silva – Unioeste
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Armando Vaz Sampaio – UFPR

Teoria Econômica e Métodos Quantitativos
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Maurício V. L. Bittencourt – UFPR
- Luiz Alberto Esteves – UFPR
- Jefferson Andronio Ramundo Staduto – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Marcelo Curado – UFPR
- Hugo Chu Chun Wei – Unioeste

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Estatística
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Cláudio Yuji Tsutsumi – Unioeste
- Newton Tavares Escocard de Olivera – Unioeste
- Marcos Ventura Faria – Deagro

Fitossanidade
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Luis Francisco Angeli Alves – Unioeste
- Antônio Carlos Torres da Costa – Unioeste
- Lilian Maria Arruda Bacchi – UFGD

Fruticultura
- INTEGRANTES EFETIVOS
- José Marcos de Bastos Andrade – UEM
- Ricardo Antonio Ayub – UEPG
- Sérgio Roberto Ruffo – UEL
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Alessandra Maria Dettoni – IAPAR
- José Usan Torres Brandão Filho – UEM
- Rerison Catarino da Hora – UEM
- Andréa Maria Teixeira Fortes – Unioeste

Genética e Melhoramento Animal
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Regina Conceição Garcia – Unioeste
- Elias Nunes Martins – UEM
- Rodrigo de Almeida Texeira – UEPG

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Ciências Contábeis
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Almir Teles da Silva – UEM
- Eliandro Schvirck – UTFPR
- Egidio Leopoldo Scherer – Uespar
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Aladio Zanchet – Unioeste
- Marli Ignácio Almeida Evangelista – Unioeste

Direito Privado
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Eduardo Luiz Bussatta – Unioeste
- Ricardo Canan – Unioeste
- Amílcar Douglas Packer – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
-Roberto Kalil Nassar – Unioeste

Direito Público
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Roseli Silma Scheffel – Unioeste
- Sérgio Tadeu Covre Martinez – Unioeste
- Antonio Carlos Segatto – UEM
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Claírton Mário Spinassi – Unioeste

Economia
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Germano de Paula – Unioeste
- Luciano de Souza Costa – Unioeste
- Janete Leige Lopes – Fecilcam
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Edison Luiz Leismann – Unioeste

Sociologia
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Maria Salete Sousa de Amorim – Unioeste
- Gustavo Biasoli Alves – Unioeste
- Ariovaldo de Oliveira Santos – UEL
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Paulo Henrique Barbosa Dias – Unioeste
- Paulo Bassani – UEL

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Educação Física / Aspectos Biodinâmicos da Atividade Física
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Jociane de Carvalho Myskiw – PUC
- Edinea Brambila Torquato – Unioeste
- Renata Teixeira Mamus Gomes – FDB
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Gustavo André Borges – Unioeste
- Alberto Saturno Madureira – Unioeste

Educação Física / Atividades em Academia
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Marcos D. Polito – UEL
- Julio César Bassan – FDB
- Fabiano Salgueirosa – Tuiuti
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Edilson Hobold – Unioeste

Educação Física - Esportes Coletivos e Alternativos
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dourivaldo Teixeira – UEM
- Paulo Cezar Montagner – Unicamp
- André Severo – UEPG
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Inácio Brandl Neto – Unioeste

Geografia Física
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Naldy Emerson Canali – UFPR
- Selma R. A. Ribeiro – UEPG
- Marcia Regina Calegaria – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Vanda Moreira Martins – Unioeste
- Hélio Silveira – UEM

Geografia Humana
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Eliane Tomiasi Paulino – UEL
- Flaviana Gasparotti Nunes – UFGD
- Edson Belo Clemente de Souza – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Adélia Aparecida Haracenko – Fecilcam
- João Edmilson Fabrini – Unioeste

História: Cultura e Sociedade
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Geni Rosa Duate – Unioeste
- Luis Felipe Falcão – UFSC
- Beatriz Anselmo Olinto – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Méri Frotscher Kramer – Unioeste
- João Carlos de Souza – UFGD

História: Estado e Poder
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Paulo José Koling – Unioeste
- Sonia Mendonça – UFF
- Álvaro Biachi – Unicamp
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Gilberto Grassi Calil – Unioeste
- Diorge Konrad – UFSM

História: Trabalhadores e Relações Sociais de Produção
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Carla Luciana da Silva – Unioeste
- Osvaldo Angel Coggiola – USP
- Hélvio Alexandre Mariano – Unicentro
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Marcos Nestor Stein – Unioeste
- Eliel Machado – UEL

Libras
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dejair Cardoso Baseggio – Unioeste
- Sueli Fernandes – UFPR
- Emiliana Faria Rosa.– UFSC
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Jane Peruzo Iacono – Unioeste

Língua Inglesa
INTEGRANTES EFETIVOS
- Júlio César Neves Monteiro – Unioeste
- Regina Helena Machado Aquino Corrêa – UEL
- Loreni Terezinha Machado – UEL
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Aparecida de Jesus Ferreira – Unioeste
- José Carlos Aissa – Unioeste
- Cláudia Estima Sardo – Unioeste
- Thomas Bonnici – UEM

Língua Portuguesa
INTEGRANTES EFETIVOS
- Elódia Constantino Roman – UEPG
- Roberto Leiser Baronas – UFSCar
- Vanderci de Andrade Aguilera – Unioeste

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS

Filosofia da Linguagem
INTEGRANTES EFETIVOS
- Horácio Luján Martinez – Unioeste
- Breno Hax Junior – UFPR
- Aylton Barbieri Durão – UEL
- INTEGRANTE SUPLENTE
- César Augusto Battisti – Unioeste

Libras
- INTEGRANTES EFETIVOS
- Dejair Cardoso Baseggio – Unioeste
- Sueli Fernandes – UFPR
- Emiliana Faria Rosa.– UFSC
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Jane Peruzo Iacono – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Economia Quantitativa ou Métodos Quantitativos Aplicados à Economia
INTEGRANTES EFETIVOS
- Joelsio José Lazzarotto – Embrapa/UEL
- Weimar Freire da Rocha Junior – Unioeste
- Jandir Ferreira de Lima – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Ricardo Luis Lopes – UEM
- Carlos Alberto Piacenti – Unioeste
- Pery Francisco Assis Shikida – Unioeste
- Luiz Gilberto Birck – Unioeste

Secretarial
INTEGRANTES EFETIVOS
- Fabiana Regina Veloso Bíscoli – Unioeste
- Carla Maria Schmidt – Unioeste
- Katia Maria Biesek – PUC
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Ednilse Maria Willers – Unioeste
- Dari José Klein – Unioeste
- Márcio Alberto Goebel – Unioeste
- Juliane Sascher Angnes – Unicentro
- Raimundo Nonato Jr. – Unicentro

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Desenho Técnico
INTEGRANTES EFETIVOS
- Sandro Fernando Stolf – Unioeste
- Luiza Helena Costa Dutra Sousa – UEM
- Camilo Freddy Mendoza Morejon - Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca – Unioeste
- Flavio Rodrigues Soares – Unioeste
- Carlos de Barros Júnior – UEM
- Paulo Roberto Paraíso – UEM

Engenharia de Pesca
INTEGRANTES EFETIVOS
- Emerson Gomes Soares – UFAL
- Fernando Rodolfo Espinoza Quiñones – Unioeste
- Márcia Terezinha Veit – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Raimundo Nonato de Lima Conceição – UFC
- Sérgio Makrakis – Unioeste
- Adilson Reidel – IFPR

Engenharia Química
INTEGRANTES EFETIVOS
- João Batista Oliveira dos Santos – Unioeste
- Edson Antônio da Silva – Unioeste
- Pedro Augusto Arroyo – UEM
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Márcia Terezinha Veit – Unioeste
- Oswaldo C. Motta Lima – UEM

Operações Unitárias e Modelagem de Processos
INTEGRANTES EFETIVOS
- Nehemias Curvelo Pereira – UEM
- Vladimir Ferreira Cabral – UEM
- Angélica Marquetotti Salcedo Vieira – UEM
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Sérgio Luiz de Lucena – Unioeste
- Lúcio Cardozo Filho – UEM

Química
INTEGRANTES EFETIVOS
- Conceição de Fátima Alves Olguin – Unioeste
- Francy Rodrigues da Guia Nyamien – Unioeste
- Joanez Aparecida Aires – UFPR
- INTEGRANTES SUPLENTES
- Olga Maria Ritter Peres – Unioeste
- Karen H. Gongora – UTFPR

Química Geral e Analítica
INTEGRANTES EFETIVOS
- Cleber Antonio Lindino – Unioeste
- Jose Dílson Silva Oliveira – Unioeste
- Clayton Antunes Martin – UTFPR
- INTEGRANTE SUPLENTE
- Reinaldo Aparecido Bariccatti – Unioeste

	DESIGNAÇÃO DOS INTEGRANTES DAS BANCAS EXAMINADORAS DO 30º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NA UNIOESTE.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	Arquitetura e Urbanismo
	Ciências Contábeis
	Matemática
	Direito Civil e Processual Civil
	Teoria Econômica
	História: Trabalhadores e Relações Sociais de Produção
	Economia Quantitativa ou Métodos Quantitativos Aplicados à Economia
	Engenharia Química